АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 ноября 2024 года N 3108-ПА

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей

успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного
журнала успеваемости", утвержденный Постановлением Администрации

города Нижний Тагил от 02.08.2019 N 1665-ПА

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями
действующего законодательства Российской Федерации, руководствуясь
Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения
муниципальных функций и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, проведения экспертизы административных регламентов
предоставления муниципальных услуг, утвержденным Постановлением
Администрации города Нижний Тагил от 30.06.2011 N 1315 (с изменениями,
внесенными Постановлениями Администрации города Нижний Тагил от
02.08.2012 N 1687, от 07.04.2014 N 677-ПА, от 24.01.2019 N 131-ПА), Уставом
города Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил постановляет:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости",
утвержденный Постановлением Администрации города Нижний Тагил от
02.08.2019 N 1665-ПА "Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги "Предоставление информации о текущей
успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала
успеваемости" (с изменениями, внесенными Постановлением Администрации
города Нижний Тагил от 03.11.2020 N 2058-ПА) (далее - Постановление
Администрации города Нижний Тагил от 02.08.2019 N 1665-ПА), следующие
изменения:

1) абзацы первый, второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

"3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги
осуществляется управлением образования Администрации города Нижний Тагил
(далее - управление образования), муниципальными общеобразовательными
учреждениями (далее - МОУ).

Информация о местонахождении, графиках (режиме) работы, номерах
контактных телефонов, адресах электронной почты и официальных сайтов
управления образования, МОУ, информация о порядке предоставления

https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/553247474
https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/570970427
https://docs.cntd.ru/document/561443097

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальной услуги, размещена в
федеральной государственной информационной системе "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - Госуслуги) по адресу
www.gosuslugi.ru, на официальном сайте города Нижний Тагил по адресу
www.ntagil.org, на официальных сайтах в сети Интернет и информационных
стендах управления образования, а также предоставляется сотрудниками
управления образования, МОУ при личном приеме или по телефону.";

2) абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:

"11. При обращении за муниципальной услугой с целью получать заочно (в
электронном виде) информацию о текущей успеваемости учащегося в форме
электронного дневника заявителю необходимо войти в электронный дневник
Государственной информационной системы Свердловской области "Единое
цифровое пространство" (далее - ЭД ГИС СО "ЕЦП") по ссылке
https://dnevnik.egov66.ru/login/ с авторизацией через Госуслуги. При входе в ЭД
ГИС СО "ЕЦП" МОУ заявителю на постоянной основе предоставляется
актуальная и достоверная информация в форме электронного дневника
(формируемая автоматически из электронного журнала успеваемости),
содержащего совокупность сведений следующего состава:";

3) пункты 13, 14 изложить в следующей редакции:

"13. Доступ в ЭД ГИС СО "ЕЦП" предоставляется МОУ заявителю на
Госуслугах после проверки персональных данных заявителя. Ссылка для входа в
электронный дневник направляется в личный кабинет заявителя на Госуслугах.
Вход доступен по логину и паролю для входа на Госуслуги. Срок проверки
персональных данных заявителя составляет не более 30 дней с момента подачи
заявки на проверку документов в личном кабинете заявителя на Госуслугах.

14. Предоставление муниципальной услуги при очной форме обращения
лично в МОУ - в течение десяти рабочих дней со дня приема заявления; при
заочной форме обращения в ЭД ГИС СО "ЕЦП" МОУ - в момент обращения.";

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:

"18. В электронном виде муниципальная услуга предоставляется
автоматически в момент входа заявителя в ЭД ГИС СО "ЕЦП" МОУ по ссылке для
входа https://jurnal.egov66.ru через Госуслуги.";

5) пункт 28-1 изложить в следующей редакции:

"28-1. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление
муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и источников официального
опубликования размещен на Госуслугах по адресу www.gosuslugi.ru, на
официальных сайтах в сети Интернет и информационных стендах управления
образования, а также на официальном сайте города Нижний Тагил www.ntagil.org.

Управление образования обеспечивает размещение и актуализацию перечня
указанных нормативных правовых актов на официальном сайте города Нижний
Тагил в сети Интернет, а также на Госуслугах.";

6) абзац второй пункта 29 исключить;

7) пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30. При заочном обращении (в электронной форме) предоставление
информации заявителю о текущей успеваемости учащегося в МОУ происходит
автоматически в момент обращения путем входа заявителя в ЭД ГИС СО "ЕЦП"
МОУ через Госуслуги.".

2. Действие Административного регламента предоставления муниципальной
услуги "Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,
ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости",
утвержденного Постановлением Администрации города Нижний Тагил от
02.08.2019 N 1665-ПА, в редакции настоящего Постановления, распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.

3. Опубликовать данное Постановление в газете "Тагильский рабочий" и
разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

Глава города
В.Ю.ПИНАЕВ

https://docs.cntd.ru/document/561443097
https://docs.cntd.ru/document/561443097